
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020 – Nº 1495 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

TP 12/2020 

CONTRATO 163/2020 

ID: 2020.071E0700001.01.0023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COMERCIAL VARGAS LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONCLUSÃO DE EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE CAMPO DE FUTEBOL DA 

LOCALIDADE DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

824002/MC/CAIXA. 

VALOR: Pela execução da obra prevista na Cláusula Primeira, o 

Contratante pagará à Contratada o preço de R$ 103.383,43 (cento e 

três mil trezentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos), 

conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 24/01/2021 

PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início com a emissão da Ordem de 

Serviços e prazo até 2 (dois) meses.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 100 - Secretaria Municipal de 

Cultura, Turismo e Esportes, Programa: 100100.1381300241.074-

Construção, ampliação e reformas de quadras poliesportivas e 

estádios, Elemento de Despesa: 44905100000, Fonte de Recurso: 

15100099000, Ficha: 0000309 A ser pago com recursos do Contrato 

de Repasse Nº 824002 (Operação Nº 1027191-03), firmado com a 

Caixa Econômica Federal e o Ministério da Cidadania, no âmbito do 

Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes. 

 

Vargem Alta/ES,24 de Agosto de 2020. 

 

João Chrisóstomo Altoé 

Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 035/2020 

ARQUIVA PROCESSO DE SINDICÃNCIA N° 015/2020, INSTITUÍDO 

PELA PORTARIA Nº 033/2020. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVAR o Processo de Sindicância n° 015/2020, instituído 

pela portaria n° 033/2020 de 17 de agosto de 2020, afim de apurar 

responsabilidades sobre pagamento por indenização ao serviço já 

efetuado, conforme processo n° 0750/2020.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta – ES, 24 de agosto de 2020. 

 

Givaldo Luiz Panetto 

Secretário Municipal de Administração 

_______________________________________________________ 

PORTARIA N.º 036/2020 

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR Nº 004/2020. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 



Vargem Alta, segunda-feira, 24 de agosto de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1495 Página 2 de 03 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Processo Administrativo 

Disciplinar, em conformidade com a Lei nº 010, de 02 de julho de 2003, 

a fim de apurar fatos envolvendo o servidor H.E.S matrícula funcional 

nº 000065, tendo em vista fatos narrados no processo de sindicância nº 

013/2020 de 21/07/2020, apensados a esta portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta – ES, 24 de agosto de 2020. 

 

Givaldo Luiz Panetto 

Secretário Municipal de Administração 

_______________________________________________________ 

SAAE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 23/2020 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20. 

CONTRATADO: L G DROGARIA LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 

075.757.067-471 

OBJETO: Prestação de Serviços Agente Arrecadador  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 

Jurídica 

Elemento de Despesa: 33903900000 

Fonte de Recurso: 0001 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 1.000,00 (hum mil reais) 

VIGÊNCIA 19/08/2020 a 19/08/2021 

 

ALEXANDRE ELIAS ABOUMRADE 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 21/2020 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20. 

CONTRATADO: MERCANTIL FRUTEIRAS LTDA , inscrita no CNPJ 

sob o nº 14.381.959/0001-29. 

OBJETO: Prestação de Serviços Agente Arrecadador  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 

Jurídica 

Elemento de Despesa: 33903900000 

Fonte de Recurso: 0001 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 1.000,00 (hum mil reais) 

VIGÊNCIA 11/08/2020 a 11/08/2021 

 

ALEXANDRE ELIAS ABOUMRADE 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 22/2020 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE, inscrita no CNPJ sob o nº 31.724.255/0001-20. 

CONTRATADO: RAYANI CARVALHO GALVÃO BRAZ , inscrita no 

CNPJ sob o nº 37.221.208/0001-40. 

OBJETO: Prestação de Serviços Agente Arrecadador  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 

Jurídica 

Elemento de Despesa: 33903900000 

Fonte de Recurso: 0001 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA18/08/2020 a 18/08/2021 

 

ALEXANDRE ELIAS ABOUMRADE 

Diretor SAAE 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, segunda-feira, 24 de agosto de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1495 Página 3 de 03 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

ADAUTO JULIANO VIEIRA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


